
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА №  20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

«/А>_ £ ?/ 2021 № Ш20-13- /1
г. Сургут

О проведении
педсовета «Профессиональная 
компетентность педагога- 
необходимое условие повышения 
качества педагогического процесса»

На основании плана образовательной деятельности образовательного 
учреждения на 2020 -  2021 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести 26.02.21г. педсовет «Профессиональная компетентность педагога- 
необходимое условие повышения качества педагогического процесса»

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к педсовету согласно 
приложению 1.

3. Утвердить план подготовки и проведения педсовета согласно приложению

4. Назначить ответственным за организацию педсовета Лапину Л.Б., 
заместителя директора по УВР.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2 .

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1
к приказу №/ оя/Л.<(У 2021 г.

Состав рабочей группы по подготовке к педсовету
Бауэр Н.В.. директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Ковалева Г.С., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель начальных классов
Гайсина А.Р.. педагог-психолог
Семенько Г.М.. методист, учитель начальных классов
Кетова Н.Г., учитель физической культуры
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель начальных классов 
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н.. педагог-психолог

Приложение 2
к приказу от/Ы  4 ^ 2021 г.

План подготовки и проведения педагогического совета________________
№
п\п

Содержание Срок Ответственные

1 Заседания
НМСпо
подготовке
педсовета

январь Бауэр Н.В., директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Ковалева Г.С.. заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель
начальных классов
Гайсина А.Р., педагог-психолог
Семенько Г.М.. методист, учитель начальных классов
Кетова Н.Г.. учитель физической культуры
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель
начальных классов
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н.. педагог-психолог

2 Заседания
рабочей
группы

январь
февраль

Бауэр Н.В., директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Ковалева Г.С.. заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель
начальных классов
Гайсина А.Р.. педагог-психолог
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов 
Кетова Н.Г.. учитель физической культуры 
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель 
начальных классов
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н., педагог-психолог

3 Выступления февраль Педагоги



участника конференции
№ 1029050

Настоящим удостоверяется, что

Мазур Ирина
Владимировна

 

МБОУ СОШ №20, город Сургут, ХМАО-Югра
 

Должность: учитель английского языка
 

Принял(а) участие во Всероссийской конференции
«Духовно-нравственное воспитание в современном
образовательном процессе» в качестве докладчика

 
Материалы конференции: https://pedjournal.ru/konf.html

Дата участия: 25 апреля 2021 года
 

Название работы:
«Развитие социокультурной компетенции обучающихся как средство

духовно-нравственного воспитания на уроках английского языка»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org










МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 

 

 

 

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ 

ПИСЬМО 
 

 

 

 

ВРУЧАЕТСЯ 

 
 

Мазур Ирине Владимировне, 
учителю иностранного языка МБОУ СОШ № 20, 

за высокий уровень профессиональной компетентности, 

диссеминацию педагогического опыта в мероприятиях 

городского методического объединения 

педагогов, реализующих курс «Социокультурные истоки»  

на уровне начального и основного общего образования. 

 

 

 

 
 

 

 

   Директор 

МАУ «Информационно-методический центр» С.П. Гончарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Сургут, 2022 









 

 

 

 
Приложение 

к письму 

от______№_____________ 

 
28 августа 2023 года 

  

СОЗДАНИЕ ЕДИНОЙ ВОСПИТЫВАЮЩЕЙ СРЕДЫ: НОВЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ  

ДЛЯ КАЖДОГО. «ВОСПИТАНИЕ», «ТВОРЧЕСТВО» 
  

Место проведения: АНО «Мультимедийный Исторический Парк «Россия - Моя История»  

(ул. Мелик-Карамова, д. 4/4) 

Целевая группа: руководители общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, 

заместители директоров по внеклассной внешкольной воспитательной работе, руководители школьных методических 

объединений классных руководителей, советники по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями 

Режим работы: 

12.30 - 13.30 - открытие выставки «Наставникам...во благо воздадим», посвященной 125-летию  

А.С. Знаменского и педагогам Сургута 30-х – 70-х годов 

12.45 - 13.25 - знакомство с образовательной средой МБОУ «Сургутская технологическая школа», СОШ № 19, 

ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца (распределение участников по локациям  

в приложении 1 к программе; 

14.00 - 15.00 - пленарная часть; 

15.00 - 15.45 - работа диалоговых площадок (распределение участников в приложении 2 к программе); 

15.45 - 16.00 - подведение итогов работы площадки. 

Модератор: Иванова Ольга Юрьевна, заместитель директора департамента образования Администрации города 

Куратор: Солуянова Вероника Анатольевна, начальник ОВиДО  

Программа: 
1. «Единое воспитательное пространство развития ребёнка – от стратегических задач к практикам». Иванова 

Ольга Юрьевна, заместитель директора департамента образования 

2. «Наставничество как движущая сила воспитания подрастающего поколения». Голохвастова Альбина 

Абрамовна, председатель комиссии по работе с учащейся молодежью городского совета ветеранов 

3. «Общество «Знание» как ресурс воспитательной деятельности». Малыхин Виталий Викторович, 

генеральный директор автономной некоммерческой организации «Мультимедийный Исторический Парк «Россия - Моя 

История» 

4. «Система патриотического воспитания.  Клуб патриотического воспитания как коммуникационная 

площадка общения поколений». Волкова Ольга Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

5. «Местное отделение РДДМ «Движение первых». Ключевые события и проекты», Лаптев Евгений 

Геннадьевич, заместитель директора департамента культуры и молодёжной политики Администрации города  

 

Работа диалоговых площадок:  

1. «Управленческие технологии и особенности организации единой воспитывающей среды  

в образовательном учреждении» 

Модератор: Иванова Ольга Юрьевна, заместитель директора департамента образования Администрации города 

 

 

 



 

Участники: 

1. «Примерная рабочая программа воспитания как базовый конструктор формирования рабочих программ 

воспитания общеобразовательных учреждений (об изменениях в структуре)». Товалюк Анна Михайловна, заместитель 

директора, Плуч Алина Ромилевна, заместитель директора МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

2. «Единство педагогического пространства: новые возможности для обучения и воспитания гимназиста». Дивнич 

Татьяна Валентиновна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

3. «Управление воспитательным процессом на основе командного взаимодействия». Светличная Юлия Павловна, 

заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе МБОУ СШ № 9 

4. «Управление воспитательной деятельностью в образовательной организации»  

 (по итогам участия в программе повышения квалификации), Ширина Светлана Анатольевна, директор МБОУ СОШ 

№ 19 

5. «Патриотическое воспитание в современной школе: «Растим патриотов России». Из опыта работы МБОУ НШ 

«Прогимназия». Побута Ирина Ивановна, заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе, 

Сурикова Анжелика Леонидовна, советник директора по воспитанию  и взаимодействию с общественными 

объединениями МБОУ НШ «Прогимназия». 

6. «Внутришкольный контроль как механизм управления качеством воспитательной деятельности 

образовательного учреждения». Григорьева Алина Геннадьевна, заместитель директора по внеклассной внешкольной 

воспитательной работе МБОУ СОШ № 32 

2. «Воспитание: вызовы времени и новые возможности - муниципальный опыт» 

Модератор: Солуянова Вероника Анатольевна, начальник отдела воспитания  

 и дополнительного образования 

Эксперты: Шемякина Вера Александровна, региональный координатор проекта «Навигаторы детства» 

Евстратов Олег Витальевич, специалист по организации работы местного отделения Российского движения детей 

и молодежи «Движение Первых» в городе Сургуте 

Участники: 

1. «Роль советника директора по воспитанию и муниципальных координаторов Всероссийского проекта 

«Навигаторы детства» в развитии воспитательной среды образовательного учреждения». Мозырчук Елена Викторовна, 

муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства» 

2. «Орлята России»: новые возможности для воспитания социальной ответственности». Запольская Елена 

Леонидовна, директор, Ковина Наталья Александровна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными объединениями МБОУ «Перспектива» 

3. «Управление воспитательной деятельностью в образовательной организации»  

 (по итогам участия в программе повышения квалификации), Ажибаев Азамат Жуламаевич, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ СОШ № 19 

4. «Создание центра детских инициатив в школьной библиотеке на примере опыта работы МБОУ СОШ № 45». 

Коростелева Елена Николаевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями МБОУ СОШ № 45 

5. «Школьный театр как неотъемлемая часть современной образовательной среды», Кранина Анна Сергеевна, 

педагог дополнительного образования МБОУ СОШ № 46 с УИОП  

6. «Воспитание средствами театрального искусства. Проект «ПРОчтение», Блинова Алена Анатольевна, директор 

МАУ «Театр актера и куклы «Петрушка» (по согласованию) 

3. «Территория ответственного родительства» - единые подходы к работе   

  с родительским сообществом» 

Модератор: Разгарина Елена Александровна, заместитель директора МБОУ Сургутского естественно-научного 

лицея 

Участники: 
1. «Союз отцов Сургута» как проект взаимодействия родительской общественности и образовательной  

организации». Егоров Валерий Федорович, председатель городской общественной организации «Союз отцов Сургута» 



2. «Родительское просвещение. Новые формы взаимодействия с родителями». Ярмак Наталья Викторовна, 

заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе, Платовская Галина Николаевна., 

руководитель МО классных руководителей МБОУ СОШ № 1 

3. «Практики взаимодействия с семьей» (из опыта работы православной гимназии), Мунтян Надежда 

Алексеевна, заместитель директора ЧОУ  гимназии во имя Святителя Николая Чудотворца 

4. «Сотрудничество с семьей в вопросах духовно-нравственного воспитания (из опыта работы классного 

руководителя 7 класса)». Милютина Ирина Григорьевна, заместитель директора по внеклассной внешкольной 

воспитательной работе, Мазур Ирина Владимировна, классный руководитель 7А класса МБОУ СОШ № 20 

5. «Работа с родителями в условиях современности. Территория ПРОСВЕЩЕНИЯ». Николенко Елена 

Анатольевна, заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе  МБОУ СОШ № 24 

6. «Разговоры о важном» – на уроке и за его пределами». Турайханова Г.Ф., МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

7. «Реализация проекта «Территория ответственного родительства» в рамках деятельности классного 

руководителя старшего звена». Хабибуллин Денис Сайфулович, педагог дополнительного образования, советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1. 
8. Представители учреждений спорта о сотрудничестве с семьей (по согласованию) 
  
Подведение итогов: 

Обсуждение, вынесение решения по результатам работы площадки. 

Вынесение предложений в тактический план мероприятий на 2023/24 учебный год. 

 

 

 

 

 

 

 




